Semperoper Spielplan 2023/2024

Tickets buchen unter info@opernreisen-dresde.de
oder telefonisch unter 0351 6463214

September
Freitag 01.09.2023 19:00 La bohéeme
Samstag 02.09.2023 19:00 Die Zauberflote
Sonntag 03.09.2023 11:00 1. Symphoniekonzert
19:00 La boheme
Montag 04.09.2023 19:00 1. Symphoniekonzert
Dienstag 05.09.2023 19:00 1. Symphoniekonzert
Donnerstag 07.09.2023 19:00 La Cenerentola / Aschenputtel
Freitag 08.09.2023 19:00 Le nozze di Figaro/ Die Hochzeit des Figaro
Samstag 09.09.2023 19:00 La Cenerentola / Aschenputtel
Sonntag 10.09.2023 14:00 Die Zauberflote
19:00 Die Zauberflote
Montag 11.09.2023 19:00 White Darkness
Dienstag 12.09.2023 13:00 White Darkness
20:00 Auftakt!
Mittwoch 13.09.2023 19:00 La Cenerentola / Aschenputtel
Donnerstag 14.09.2023 19:00 White Darkness
Freitag 15.09.2023 19:00 La Cenerentola / Aschenputtel
Samstag 16.09.2023 19:00 Le nozze di Figaro/ Die Hochzeit des Figaro
Sonntag 17.09.2023 19:00 White Darkness
Montag 18.09.2023 19:00 Le nozze di Figaro/ Die Hochzeit des Figaro
Dienstag 19.09.2023 20:00 1. Kammerabend
Donnerstag 21.09.2023 19:30 Der Freischiitz
Freitag 22.09.2023 19:00 Sonderkonzert 475. Griindungstag SK
19:30 Fenster aus Jazz
Samstag 23.09.2023 19:00 Der Freischitz
19:30 Fenster aus Jazz
Sonntag 24.09.2023 11:00 1. Auffiihrungsmatinee
19:00 Sonderkonzert 475. Griindungstag SK
Freitag 29.09.2023 19:00 Pique Dame
Samstag 30.09.2023 19:00 Der Freischiitz
Oktober
Sonntag 01.10.2023 18:00 Pique Dame
Dienstag 03.10.2023 16:00 Der Freischiitz
Donnerstag 05.10.2023 20:00 Semper Soiree
Freitag 06.10.2023 19:00 Pique Dame

Sonntag 08.10.2023 17:00 Le nozze di Figaro/ Die Hochzeit des Figaro
Montag 09.10.2023 20:00 2. Kammerabend
Dienstag 10.10.2023 19:00 Pique Dame



Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag

Montag
Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag
Sonntag

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag
Freitag

Samstag

Sonntag

Montag
Dienstag

November
Donnerstag
Freitag
Samstag

Sonntag

Montag
Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

11.10.2023
12.10.2023
13.10.2023
14.10.2023
15.10.2023
16.10.2023
17.10.2023
18.10.2023

19.10.2023
20.10.2023

21.10.2023

22.10.2023

23.10.2023

24.10.2023

25.10.2023

26.10.2023
27.10.2023

28.10.2023

29.10.2023

30.10.2023
31.10.2023

02.11.2023
03.11.2023
04.11.2023
05.11.2023

06.11.2023
07.11.2023

08.11.2023

09.11.2023

10.11.2023

11.11.2023

19:00 Turandot

19:00 Ein Sommernachtstraum
19:00 La sonnambula

19:00 Turandot

11:00 2. Symphoniekonzert
19:00 Ein Sommernachtstraum
19:00 2. Symphoniekonzert
19:00 2. Symphoniekonzert
13:00 La sonnambula

20:00 Semper Soiree

19:00 Ein Sommernachtstraum
19:00 L'elisir d'amore / Der Liebestrank

19:00 La sonnambula

14:00 Ein Sommernachtstraum

19:00 Ein Sommernachtstraum

19:00 Powder Her Face

19:00 L'elisir d'amore / Der Liebestrank
19:00 Konzert Hochschule fiir Musik
19:00 Powder Her Face

19:00 Ein Sommernachtstraum

19:00 Powder Her Face

19:00 La sonnambula

19:00 L'elisir d'amore / Der Liebestrank
19:00 Powder Her Face

19:00 Ein Sommernachtstraum

19:00 Powder Her Face

14:00 Die Zauberflote

19:00 Die Zauberflote

19:00 Ein Sommernachtstraum

17:00 Les Contes d'Hoffmann/ Hoffmanns Erzdhlungen

19:00 Le nozze di Figaro/ Die Hochzeit des Figaro
19:00 Die Zauberflote

19:00 Les Contes d'Hoffmann/ Hoffmanns Erzdhlungen
19:00 The Toxic Avenger

14:00 L'elisir d'amore / Der Liebestrank

19:00 The Toxic Avenger

19:00 Le nozze di Figaro/ Die Hochzeit des Figaro
19:00 L'elisir d'amore / Der Liebestrank

19:00 The Toxic Avenger

19:00 Les Contes d'Hoffmann/ Hoffmanns Erzdhlungen

19:00 The Toxic Avenger

20:00 Semper Soiree

19:00 Il barbiere di Siviglia / Der Barbier von Sevilla
19:00 The Toxic Avenger

14:00 Die Zauberflote



Sonntag 12.11.2023
Montag 13.11.2023
Dienstag 14.11.2023
Donnerstag 16.11.2023
Freitag 17.11.2023
Samstag 18.11.2023
Sonntag 19.11.2023
Montag 20.11.2023
Dienstag 21.11.2023
Mittwoch 22.11.2023
Donnerstag 23.11.2023
Freitag 24.11.2023
Samstag 25.11.2023
Sonntag 26.11.2023
Donnerstag 30.11.2023
Dezember

Freitag 01.12.2023
Samstag 02.12.2023
Sonntag 03.12.2023
Mittwoch 06.12.2023
Donnerstag 07.12.2023
Freitag 08.12.2023
Sonntag 10.12.2023
Montag 11.12.2023
Dienstag 12.12.2023
Mittwoch 13.12.2023
Donnerstag 14.12.2023
Freitag 15.12.2023
Samstag 16.12.2023
Sonntag 17.12.2023
Dienstag 19.12.2023

19:00 Die Zauberflote

19:00 The Toxic Avenger

11:00 Die Konferenz der Tiere

19:00 Pique Dame

19:00 Turandot

19:00 Il barbiere di Siviglia / Der Barbier von Sevilla
19:00 Les Contes d'Hoffmann/ Hoffmanns Erzdhlungen
19:00 Il barbiere di Siviglia / Der Barbier von Sevilla
19:00 Turandot

11:00 3. Symphoniekonzert

19:00 Pique Dame

19:00 3. Symphoniekonzert

19:00 3. Symphoniekonzert

19:00 Turandot

19:00 Il barbiere di Siviglia / Der Barbier von Sevilla
19:00 Hansel und Gretel

19:00 Turandot

15:00 Hansel und Gretel

19:00 Hansel und Gretel

19:00 Hansel und Gretel

19:00 Il barbiere di Siviglia / Der Barbier von Sevilla
15:00 Héansel und Gretel
19:00 Héansel und Gretel
14:00 Il barbiere di Siviglia / Der Barbier von Sevilla
19:00 Il barbiere di Siviglia / Der Babier von Sevilla
19:00 Hansel und Gretel
20:00 3. Kammerabend
19:00 Héansel und Gretel

14:00 Die Zauberflote

19:00 Die Zauberflote

19:00 Schwanensee

19:00 Il barbiere di Siviglia / Der Babier von Sevilla
19:00 Die Zauberflote

11:00 Die Konferenz der Tiere

19:00 Schwanensee

18:00 PREMIERE Der 35. Mai oder Konrad reitet in die Stidsee
19:00 Die tote Stadt

19:00 Schwanensee

11:00 4. Symphoniekonzert

16:00 Der 35. Mai oder Konrad reitet in die Slidsee
19:00 Schwanensee

18:00 Der 35. Mai oder Konrad reitet in die Stidsee
19:00 4. Symphoniekonzert
11:00 Der 35. Mai oder Konrad reitet in die Stidsee



Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

Montag

Dienstag

Mittwoch
Freitag
Samstag
Sonntag

Januar

Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag

Montag
Dienstag
Freitag
Samstag
Sonntag
Freitag
Samstag
Sonntag
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag
Montag
Dienstag

Februar
Donnerstag

Freitag
Samstag

20.12.2023

21.12.2023

22.12.2023

23.12.2023

25.12.2023

26.12.2023

27.12.2023
29.12.2023
30.12.2023
31.12.2023

01.01.2024
02.01.2024
03.01.2024
04.01.2024
05.01.2024
06.01.2024
07.01.2024

08.01.2024
09.01.2024
12.01.2024
13.01.2024
14.01.2024
19.01.2024
20.01.2024
21.01.2024
25.01.2024
26.01.2024
27.01.2024
28.01.2024
29.01.2024
30.01.2024

01.02.2024
02.02.2024
03.02.2024

19:00 4. Symphoniekonzert

11:00 Der 35. Mai oder Konrad reitet in die Slidsee
19:00 Die tote Stadt

11:00 Der 35. Mai oder Konrad reitet in die Stidsee
19:00 Schwanensee

18:00 Der 35. Mai oder Konrad reitet in die Sidsee
19:00 Schwanensee

14:00 Héansel und Gretel

16:00 Der 35. Mai oder Konrad reitet in die Siidsee
18:00 Hansel und Gretel

14:00 La bohéeme

19:00 La boheme

14:00 Hansel und Gretel

18:00 Hansel und Gretel

19:00 Die Fledermaus

19:00 Silvesterkonzert der Staatskapelle

19:00 Silvesterkonzert der Staatskapelle

17:00 Silvesterkonzert der Staatskapelle

16:00 Die Fledermaus
19:00 Il barbiere di Siviglia / Der Babier von Sevilla
19:00 Die tote Stadt

19:00 Die Zauberflote
19:00 Die Fledermaus
19:00 Die Zauberflote
11:00 5. Symphoniekonzert
19:00 Schwanensee

19:00 5. Symphoniekonzert
19:00 5. Symphoniekonzert
19:00 Schwanensee

19:00 Die Fledermaus
14:00 Schwanensee

20:00 2. Auffiihrungsabend
19:30 La traviata

16:00 Tristan und Isolde
17:00 Tristan und Isolde
19:00 La boheme

19:30 La traviata

16:00 Tristan und Isolde
19:00 Die kahle Sangerin
19:00 Die kahle Sangerin

19:00 Die kahle Sangerin
19:30 La traviata

16:00 Tristan und Isolde
19:00 Die kahle Sangerin



18:00 La traviata

19:00 Die kahle Sangerin
19:00 Die kahle Sangerin
20:00 4. Kammerabend
19:00 Dornréschen

11:00 Akademiekonzert

18:00 Dornréschen

19:00 6. Symphoniekonzert

20:00 Liederabend

19:00 6. Symphoniekonzert

19:00 Die Jidin von Toledo

19:00 Dornroschen

20:30 Semper Bar

19:00 La traviata

11:00 Verleihung des "Dresden-Preis"

19:00 Die Judin von Toledo
16. SemperOpernball

11:00 Kapelle fir Kids

19:00 Dornréschen

19:00 Die Jidin von Toledo

19:00 Dornréschen

19:00 Dornréschen

19:00 Dornroschen

19:00 Die Jidin von Toledo

19:00 7. Symphoniekonzert

11:00 7. Symphoniekonzert

19:00 Dornréschen

19:00 7. Symphoniekonzert

19:00 Die Jidin von Toledo

19:00 Die Zauberflote

14:00 Dornréschen

19:00 Dornréschen

19:00 La boheme

19:00 Into the Woods / Ab in den Wald
19:00 Dornrdschen

14:00 Dornréschen

19:00 Into the Woods / Ab in den Wald
19:00 Into the Woods / Ab in den Wald
19:00 Dornroschen

19:00 Into the Woods / Ab in den Wald
19:00 Die Zauberflote

Sonntag 04.02.2024
Montag 05.02.2024
Dienstag 06.02.2024
Donnerstag 08.02.2024
Freitag 09.02.2024
Sonntag 11.02.2024
Dienstag 13.02.2024
Mittwoch 14.02.2024
Donnerstag 15.02.2024
Freitag 16.02.2024
Samstag 17.02.2024
Sonntag 18.02.2024
Freitag 23.02.2024
Sonntag 25.02.2024
Montag 26.02.2024
Dienstag 27.02.2024
Mittwoch 28.02.2024
Donnerstag 29.02.2024
Marz

Freitag 01.03.2024
Samstag 02.03.2024
Sonntag 03.03.2024
Montag 04.03.2024
Freitag 08.03.2024
Samstag 09.03.2024
Sonntag 10.03.2024
Donnerstag 14.03.2024
Freitag 15.03.2024
Samstag 16.03.2024
Sonntag 17.03.2024
Dienstag 19.03.2024
Donnerstag 21.03.2024
Freitag 22.03.2024
Sonntag 24.03.2024
Montag 25.03.2024
Mittwoch 27.03.2024

19:00 8. Symphoniekonzert

19:00 8. Symphoniekonzert

19:00 Into the Woods / Ab in den Wald
17:00 Die Frau ohne Schatten



Donnerstag

Freitag
Samstag
Sonntag

April

Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag

Samstag
Sonntag

Freitag
Samstag
Sonntag
Montag
Dienstag
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag
Montag
Dienstag

Mittwoch

Donnerstag
Freitag

Samstag

Montag

Dienstag

Mai

28.03.2024

29.03.2024
30.03.2024
31.03.2024

01.04.2024
02.04.2024
03.04.2024
04.04.2024
05.04.2024

06.04.2024
07.04.2024

12.04.2024

13.04.2024

14.04.2024

15.04.2024

16.04.2024

18.04.2024

19.04.2024

20.04.2024

21.04.2024

22.04.2024

23.04.2024

24.04.2024

25.04.2024
26.04.2024

27.04.2024

29.04.2024

30.04.2024

19:00 Into the Woods / Ab in den Wald
19:00 Stummfilm mit Live Musik: Der Rosenkavalier

19:00 Elektra
16:00 Die Frau ohne Schatten

11:00 "Lieder seines Lebens" Lied-Matinee
14:00 Into the Woods / Ab in den Wald

19:00 Die Zauberflote

19:00 Elektra

17:00 Die Frau ohne Schatten

19:00 Die Zauberflote

20:00 5. Kammerabend

19:00 Elektra

20:30 Semper Bar

19:00 Sonderkonzert Richard Strauss
11:00 Sonderkonzert Richard Strauss
19:00 Die Zauberflote

19:00 Romeo und Julia

19:00 Die Zauberflote

11:00 9. Symphoniekonzert

19:00 Romeo und Julia

19:00 9. Symphoniekonzert

19:00 9. Symphoniekonzert

19:00 Die Zauberflote
19:00 Romeo und Julia

19:00 Romeo und Julia
11:00 Semper Matinee

19:00 Romeo und Julia
19:00 Romeo und Julia
19:00 Romeo und Julia
20:00 6. Kammerabend
19:00 Romeo und Julia

14:00 Die Zauberflote
19:00 Die Zauberflote

19:00 Romeo und Julia

19:00 Le nozze di Figaro / Die Hochzeit des Figaro



Mittwoch
Freitag
Samstag
Sonntag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag

Freitag
Samstag

Sonntag

Montag

Freitag
Samstag
Sonntag

Montag
Dienstag
Freitag
Samstag
Sonntag
Montag
Donnerstag
Freitag

Juni
Samstag
Sonntag
Montag
Dienstag

Mittwoch

Donnerstag
Freitag

Samstag

Sonntag

Montag

Dienstag

01.05.2024
03.05.2024
04.05.2024
05.05.2024
06.05.2024
07.05.2024
08.05.2024
09.05.2024

10.05.2024
11.05.2024

12.05.2024

13.05.2024

17.05.2024
18.05.2024
19.05.2024

20.05.2024
21.05.2024
24.05.2024
25.05.2024
26.05.2024
27.05.2024
30.05.2024
31.05.2024

01.06.2024
02.06.2024
03.06.2024
04.06.2024
05.06.2024

06.06.2024
07.06.2024

08.06.2024

09.06.2024

10.06.2024

11.06.2024

19:00 Kata Kabanova / Katja Kabanowa

19:00 La bohéme

19:00 Le nozze di Figaro / Die Hochzeit des Figaro
15:00 Otello

13:00 Kata Kabanova / Katja Kabanowa

20:00 3. Auffiihrungsabend

19:00 Otello

14:00 Die Zauberflote

19:00 Die Zauberflote

19:00 Kata Kabanova / Katja Kabanowa

19:00 Otello

18:00 Don Carlo

19:30 Otello

19:00 Don Carlo

11:00 10. Symphoniekonzert

19:00 Kata Kabanova / Katja Kabanowa
19:00 10. Symphoniekonzert

19:00 10. Symphoniekonzert

19:00 Die Zauberflote

19:00 Le nozze di Figaro / Die Hochzeit des Figaro
19:00 L'Orfeo

19:00 Die Zauberflote

20:00 7. Kammerabend

19:00 L'Orfeo

19:00 Le nozze di Figaro / Die Hochzeit des Figaro
19:00 PREMIEREPIot Point

19:00 L'Orfeo

19:00 Die Zauberflote

11:00 Die Konferenz der Tiere

19:00 Plot Point

19:00 L'Orfeo

19:00 Plot Point

19:00 Don Carlo
11:00 11. Symphoniekonzert

19:00 Die Zauberflote
19:00 11. Symphoniekonzert

19:00 11. Symphoniekonzert



Mittwoch
Freitag

Samstag
Sonntag

Montag
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag

Mittwoch
Freitag

Sonntag

Juli

Montag

Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag

Sonntag
Montag

Dienstag
Mittwoch

12.06.2024
14.06.2024

15.06.2024
16.06.2024

17.06.2024
20.06.2024
21.06.2024
22.06.2024
23.06.2024

26.06.2024
28.06.2024

30.06.2024

01.07.2024

02.07.2024
03.07.2024
04.07.2024
05.07.2024
06.07.2024

07.07.2024

08.07.2024

09.07.2024
10.07.2024

19:00 Plot Point

19:00 Don Carlo
14:00 Die Zauberflote
19:00 Die Zauberflote

20:00 4. Auffihrungsabend
19:00 Plot Point

19:00 Don Carlo

11:00 8. Kammerabend
19:00 Plot Point

19:00 Plot Point

19:00 Plot Point

18:00 Romeo und Julia

12:00 Romeo und Julia

19:00 Benvenuto Cellini

19:00 Benvenuto Cellini
19:00 Romeo und Julia

19:00 12. Symphoniekonzert
19:00 12. Symphoniekonzert
19:00 12. Symphoniekonzert
19:00 Benvenuto Cellini



